Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres Palheta - PSDC

INDICAÇÃO
AUTORA

N° 005/2017-GVST ANO-2017
Vereadora MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA - PSDC

ASSUNTO

INDICO, na forma regimental, ao Exmo. Sr. MANUEL
SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS DD. Prefeito
Municipal de Manicoré por meio de suas Secretarias ou Setores
competentes, realizar a construção de uma escada na
comunidade do Matupirizinho, localizada no lago do
Matupirizinho.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA:

A presente INDICAÇÃO solicita a construção de uma escada na
comunidade do Matupirizinho.

Afirmo, mediante esta indicação, que nesta comunidade não tem escada,
tendo em vista a necessidade da construção de uma, o que é de competência privativa
do Município de acordo com o CAPITULO XIX, Art.148, l, II, III, IV, §1° e §2° da Lei Orgânica do
Município de Manicoré e também de acordo com o art. 5°, XV da CF/88.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com
base no acima relatado:

Peço aos nobres pares, que seja deferida, em caráter de urgência, a
presente INDICAÇÃO. Peço ainda, que cópias desta sejam encaminhadas ao Exmo. Sr.
MANUEL SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS- Prefeito Municipal de Manicoré, ao
Sr. Emerson Martins de Azevedo - Secretaria Municipal de Infraestrutura do Interior -
SEMINFRI e ao presidente desta comunidade.

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 23 de Maio de 2017.

MARIA DO SO TORRES PALHETA
Vereadora - PSDC/Autora